
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA  

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS  

 

PORTARIA UFERSA/CCBS N.º 001/2022, de 20 de janeiro de 2022 
 

 

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade 

Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA 

UFERSA/GAB Nº 0103/2021, de 03 de março de 2021 e pela RESOLUÇÃO 

CONSUNI/UFERSA Nº 012/2017, de 23 de agosto de 2017. 

 

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho do Centro de Ciências 

Biológicas e da Saúde na sua 6ª Reunião Extraordinária do ano de 2021, que aprovou a 

institucionalização da Coleção Audiovisual do Semiárido – CASA, vinculada ao 

CCBS/UFERSA; 

 

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO Nº 20, DE 3 DE NOVEMBRO DE 

2021 do CONSAD, que deliberou pela criação administrativa da Coleção Audiovisual do 

Semiárido – CASA, enquanto Unidade Suplementar vinculada ao CCBS; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar, a partir de 14 de janeiro de 2022, a servidora docente Milena 

Wachlevski Machado, Matrícula Nº 1932288, para ser a Curadora da Coleção 

Audiovisual do Semiárido – CASA. 

 

  

Art. 2º Este ato entra em vigor a partir desta data. 

  

 

 

 

 

Rodrigo Silva da Costa 

Diretor do CCBS 


		2022-01-20T10:18:18-0300
	RODRIGO SILVA DA COSTA:92035116015




